Wohnen, Generationenwohnen, betreute Wohnformen, Wohnen und Arbeiten, ein 

Kindergarten, eine Tagesgeriatrie sowie Büro-, Gewerbe- und Geschäftsflächen 

Leistungspflichten 

Die Projektwerberinnen verpflichten sich zur Leistung eines pauschalierten Kostenbeitrags 

in der Höhe von insgesamt EUR 1.051.000, - (in Worten in Worten: Euro eine Millionen 

einundfünfzigtausend) inkl. allfälliger USt. zur Umsetzung und für die technische 

Infrastruktur im Wirkungsbereich des Projekts an die Stadt Wien zu leisten.  

Die Projektwerberinnen verpflichten sich zum Zwecke der Errichtung von öffentlichen 

Verkehrsflächen, in ihrem Eigentum stehenden Grundflächen, welche als öffentliche

[...]

Die Projektwerberinnen verpflichten sich, Flächen im Gesamtausmaß von 11.000 m2 

unentgeltlich an die Stadt Wien zur Errichtung einer Parkanlage zu übertragen. 

Die Projektwerberinnen verpflichten sich zur Planung der Ausgestaltung der geplanten 

Parkanlage auf eigene Kosten bis zur Höhe von EUR 120.000,- (in Worten Euro 

hundertzwanzigtausend).  

Fristen 

Dieser Vertrag tritt mit Vertragsunterfertigung in Kraft.  

Die Projektwerberinnen verpflichten sich zur Leistung des Kostenbeitrags mittels 

Zahlungen binnen 30 Tagen entsprechend den Bedingungen der Treuhandvereinbarung. 

Die Projektwerberinnen verpflichtet sich zur Erfüllung der Infrastruktur- und sonstigen

[...]

Maßnahmen bis längstens zur Fertigstellung des gesamten Projekts (Datum der letzten 

Fertigstellungsanzeige) längstens jedoch bis 31.12.2035.  

Sicherstellungsmittel 

Zur Absicherung der Planung der Ausgestaltung der Parkanlage werden die 

Projektwerberinnen eine oder mehrere Erfüllungsgarantie in Höhe von EUR 120.000, - (in 

Worten Euro hundertzwanzigtausend) brutto beigebracht. 

Genehmigung 

Städtebaulicher Vertrag (SBV) genehmigt durch [z.B. Gemeinderat der Stadt Wien] am 

t.m.jjjj